
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Resolución de Rectorado 

RR - 2023 - 1969 - REC # UNMDP  
Rectificación RR 1882/23 
De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

1 / 2

MAR DEL PLATA, 5 de diciembre de 2023.-

VISTO la nota obrante en expediente EX - 2023 - 2970 - DYA.DME-REC # UNMDP, por la cual la Dirección
General Personal No Docente solicita la rectificación de la Resolución de Rectorado Nº 1882/23, y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Resolución aprueba el dictamen del Jurado interviniente en el Concurso Cerrado Interno de
Antecedentes y Oposición para la cobertura de un (1) cargo del Tramo Mayor de la Planta Permanente No
Docente, Agrupamiento Administrativo, Categoría 1 - Función: Director/a General de Compras y Contrataciones,
dependiente de la Dirección General de Administración de la Universidad Nacional de Mar del Plata, dispuesto
por Resolución de Rectorado N° 1486/22, modificada por Resolución de Rectorado N° 1821/22; en su artículo 2º
se da de baja la designación del agente Nicolás Rodolfo GONZALEZ MONTE en un cargo de Planta Permanente
- Agrupamiento Administrativo - Categoría 4 - dependiente de la Dirección General de Compras y Contrataciones
de la Dirección General de Administración, a partir del 1 de noviembre de 2023 y en el artículo 3º se da de alta al
agente agente Nicolás Rodolfo GONZALEZ MONTE en un cargo de Planta Permanente - Agrupamiento
Administrativo - Categoría 1 - Función: Director General de Compras y Contrataciones de la Dirección General
de Administración, a partir del 1 de noviembre de 2023.

Que, debido a un error involuntario, en el visto y en el segundo considerando, se consignó mal el segundo
apellido del agente indicando González Montes cuando debió decir González Monte; así mismo, en el el segundo
considerando donde dice: "... habiendo obtenido un puntaje en la Prueba de Oposición (70%) de 65,80 y en
puntaje de Antecedentes (30%) 26,61, obteniendo un puntaje total de 92,41" debe decir: ..." habiendo obtenido un
puntaje en la Prueba de Oposición (70%) de 65,10 y en puntaje de Antecedentes (30%) 26,25, obteniendo un
puntaje total de 91,35" teniendo en cuenta el dictamen del Jurado interviniente de fecha 25/09/2023.

Que, a fin de subsanar este error, se impone la necesidad de un nuevo acto.

Que el artículo 101º del Decreto Reglamentario de la Ley de Procedimientos Administrativos prevé la
rectificación de errores materiales: “En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho
y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión.”

Las atribuciones conferidas por el Estatuto vigente de esta Universidad.

Por ello,

EL RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E:



"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Resolución de Rectorado 

RR - 2023 - 1969 - REC # UNMDP  
Rectificación RR 1882/23 
De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

2 / 2

ARTICULO 1°.- Rectificar la Resolución de Rectorado Nº 1882, de fecha 16 de noviembre de 2023, dejando
establecido que, toda vez que dice: “González Montes”, debe decir: “González Monte” y dejar establecido en el
2º CONSIDERANDO que "el postulante González Monte, posee méritos suficientes para acceder al cargo objeto
del concurso habiendo obtenido un puntaje en la Prueba de Oposición (70%) de 65,10 y en puntaje de
Antecedentes (30%) 26,25, obteniendo un puntaje total de 91,35" teniendo en cuenta el dictamen del Jurado
interviniente.

ARTICULO 2°.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes
corresponda. Cumplido, archívese.

RESOLUCION DE RECTORADO Nº 1969.-



Hoja de firmas


		2023-12-05T10:36:45-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-05T12:35:56-0300
	Autorizado por LEANDRO  Augusto GABAS


		2023-12-05T12:59:08-0300
	Autorizado por ALFREDO REMO LAZZERETTI




